
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Manutenzioni, Tutela Ambientale
Reg. Gen. N° 64 lì 31-03-2017

*************

Determina del Responsabile
Area V – Urbanistica, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 3 del 31-03-2017

Oggetto: Anticipazione all'Economo Comunale per lacquisto di piombi per sigilli di
contatori idrici per il servizio di manutenzione Area V̂ : impegno della spesa ed
emissione del mandato di pagamento in favore dellEconomo Comunale.

Il Responsabile dell'Area

Premesso:
Che per il normale funzionamento del servizio di manutenzione degli impianti idrici del

Comune è necessario ed improrogabile provvedere all’acquisto di piombi per i contatori del
consumo di acqua potabile;
Che per tale fornitura è opportuno provvedere a mezzo del servizio economato;
Che a tal fine è opportuno impegnare la somma di €. 55,00 ed emettere il relativo

mandato di pagamento in favore dell’Economo Comunale;
Che l’Economo Comunale provvederà a rendicontare le spese, in osservanza di quanto

previsto dalla normativa vigente e dai Regolamenti Comunali;
Visto:
lo Statuto Comunale;
la Determinazione Sindacale n. 6 del 16.02.2017 di nomina del Responsabile dell’Area V̂
Urbanistica-Manutenzione;
il vigente O.R.E.L.;
il vigente T.U.E.L.

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.
di impegnare la somma occorrente di € 55,00 per  l’Anticipazione all’Economo Comunale per1.
l’acquisto di piombi per i contatori del consumo di acqua potabile, al capitolo 7830 Miss. 9
Prog. 6 Tit. 1 del del redigendo Bilancio di previsione 2017 ai sensi dell'art.163, co.1 e 3 del
D.Lgs 267/2000 dando atto della infrazionabilità ed indifferibilità della spesa;
di autorizzare la fornitura di piombi per i contatori del consumo di acqua potabile per la somma2.
complessiva di €. 55,00;
di emettere mandato di pagamento in favore dell’ Economo Comunale;3.
di dare atto che l’ Economo Comunale provvederà a rendicontare le spese, in osservanza di4.
quanto previsto dalla normativa vigente e dai Regolamenti Comunali;
Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2017.5.



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Manutenzioni, Tutela Ambientale
Reg. Gen. N° 64 lì 31-03-2017

di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti6.
alla presente determinazione;
di trasmettere copia della presente al Sindaco ed al Segretario Comunale.7.

Il Responsabile dell’Area V̂
 Urbanistica-manutenzioni
Arch. Salvatore Damino


